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ENERGETICKý CERTIFIKáT
K DOTáCII

S PORADENST VOM
ODBORNE SPôSOBILOU OSOBOU.

Možnosś spracovania a podania žiadosti.
0905 905 9460905 905 9460905 905 946

OBNOV  DOM
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Po prečítaní
noviny odhoďte
do triedeného
odpadu /PAPIER

Elektroinštalácie pre rodinné domy, byty a nebytové priestory
Návrh, montáž, konfigurácia a realizácia

inteligentnej inštalácie                

0948 616 400 horvat.elektrikar@gmail.com
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INZERCIA

 

HUMENSKO
VRANOVSKO-SNINSKO-MEDZILABORECKO

Marianna Sovjaková  0907 895 864

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

párny týždeň: 
Humenné, Brekov, Jasenov, Kochanovce, 
Topoľovka, Medzilaborce, Snina, Čemer-
né, Vranov nad Topľou
 
nepárny týždeň: 
Humenné, Brestov, Papín, Závadka, Me-
dzilaborce, Dlhé nad Cirochou, Zemplín-
ske Hámre, Čemerné, Vranov nad Top-
ľou, Snina, Sečovská Polianka, Sedliská, 
Slovenská Kajňa, Tovarné, Zámutov 

humensko@regionpress.sk

Redakcia: Štefánikova 44
 MICHALOVCE

Humenné

Vranov n/Top¾ou

Snina

Medzilaborce

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (26.640 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6211/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 32, týždeň 49/2024.
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NÁBYTOK
NA MIERU - KVALITNE - VÝHODNE

s . r . o .

do konca DECEMBRA 2024

montáž a doprava zdarma

-50%

e-shop
•KVALITNÉ PODLAHY

•ŠIROKÝ VÝBER
•BEZKONKURENČNÉ CENY

Tovar uhrádzate až po jeho prevzatí

už
19 rokov
na trhu

0911 595 989
SPACEWER s.r.o., Sabinovská 110, Prešov
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 Ku kaplnke i gejzíru  Ku kaplnke i gejzíru 
po novom chodníkupo novom chodníku

13. decembra 2002   
Európska rada v Kodani schválila vstup 10 
kandidátskych krajín (Cyprus, Česko, Es-
tónsko, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Malta, 
Poľsko, Slovensko, Slovinsko) do Európskej 
únie od 1. mája 2004.

Výročia a udalosti

TIP na výlet

Kostol sv. Štefana kráľaKostol sv. Štefana kráľa
Nová Kelča, Domaša
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4Nájdené artefakty majú pre archeológov veľkú cenu

Zachraňujú pamiatky na Veľkom Tribeči
V septembri a októbri 2024 zrealizovali 
archeológovia Pamiatkového úradu SR 
a Krajského pamiatkového úradu Nitra 
systematický prieskum hradiska Veľký 
Tribeč. Uskutočnil sa v spolupráci s dob-
rovoľníkmi z Občianskeho združenia 
Hradiská a Archeo Moravia z.s. Arche-
ológovia sa  pokúsili získať a zachrániť 
chýbajúce informácie o minulosti tohto 
starobylého miesta.

Hradisko na vrchole kopca Veľký Tri-
beč, ktorý je najvyšším v pohorí Tribeč 
s 829,6 m n. m., je odbornej verejnosti 
známe už celé jedno storočie. Monumen-
tálne valy jeho opevnenia a pozostatky 
vstupných brán opísali a v rámci svojich 
možností zdokumentovali už v 20. ro-
koch 20. storočia L. Odescalchi a Š. Jan-
šák. „Napriek tomu sa o ňom donedávna 
vedelo len minimum, a to len na základe 

malého počtu povrchovo zozbieraných 
črepov z keramických nádob. Osídlenie 
hradiska bolo zaradené do záveru ne-
skorej doby bronzovej a začiatku doby 
halštatskej, teda približne do 9. až 8. sto-
ročia pred n. l.,“ hovoria Petra Kmeťová 
a Peter Bisták, z odboru archeológie Pa-
miatkového úradu SR.

Umelé terasy aj pozostatky ciest
Rozsiahly priestor o rozlohe 15,6 hektá-

rov je chránený masívnym valom vybu-
dovaným z lomového kameňa, ktorý má 
z vonkajšej strany zachovanú výšku 4 až 
7 m a šírku 20 až 26 m. Na severozápad-
nej strane je spevnený ďalšou líniou valu. 

Iný, predsunutý kamenný val, chránil 
hradisko zo severozápadnej strany. „O 
vnútornej štruktúre hradiska sa donedáv-
na veľa nevedelo. Až vizualizácia dát zís-
kaných leteckým laserovým skenovaním, 
ktoré realizoval T. Lieskovský pre Pamiat-
kový úrad SR odhalila, že časť areálu bola 
upravená do systému umelých terás. Na 
základe poznatkov z iných výskumov vie-
me, že na terasách veľmi pravdepodobne 
stáli stavby ako domy, dielne a podobne. 
Viditeľné sú aj pozostatky starých ciest, z 
ktorých jedna prepájala vstupné brány na 
opačných stranách opevneného areálu. 
Ďalšie poznatky priniesol geofyzikálny 
prieskum severnej časti areálu hradiska v 
roku 2021. Vďaka tejto metóde sa podarilo 
zistiť existenciu početných archeologic-
kých objektov pod zemou, ale aj ďalšie 
informácie k opevneniu,“ približujú od-
borníci. Doklady o intenzívnom osídlení 

hradiska boli však podľa nich v protikla-
de so skromnými dokladmi materiálnej 
kultúry známymi z jeho areálu. To zmenil 
aktuálny prieskum slovenských pamiat-
karov.

Hradisko podrobne preskúmali
V mesiacoch september a október 

2024 pamiatkari v spolupráci s 20 – 25 
dobrovoľníkmi hradisko podrobne pre-
skúmali. V rámci celého areálu hradiska 
a čiastočne mimo neho sa im podarilo 
získať a zdokumentovať približne 350 
kusov kovových artefaktov a desiatky 
ďalších nálezov, akými sú zlomky kera-
mických nádob a fragmentov mazanice, 

dokladajúcich život na ňom vo viacerých 
epochách. „Najstaršie zachytené do-
klady pochádzajú z mladšej až neskorej 
doby bronzovej – ide o obdobie popol-
nicových polí, záver 2. tisícročia a začia-
tok 1. tisícročia pred n. l. Tieto sa veľmi 
pravdepodobne spájajú s vybudovaním 
opevneného sídliska - hradiska. Aj keď 
ide prevažne o na prvý pohľad nevábne 
vyzerajúce artefakty, pre archeológov 
majú veľkú cenu. Sú to zlomky pred-
metov z bronzu, ktoré vieme zaradiť do 
užšieho časového rámca a ktoré patrili k 
bežnému sortimentu sídlisk doby bron-
zovej v strednej Európe. Vtedajší ľudia 
predmety po opotrebovaní alebo poško-
dení rozsekali na menšie kúsky a v dobe, 
keď ešte neexistovali peniaze, využívali 
ako takzvanú „drobnú hotovosť“. Bronz 
bol v tej dobe surovina, ktorá sa dala 
pomerne ľahko recyklovať na výrobu 

nových bronzových predmetov, a preto 
bola cenená,“ ozrejmujú Petra Kmeťová 
a Peter Bisták a dodávajú, že z hradiska 
na Veľkom Tribeči pochádzajú zlomky 
bronzových kosákov, sekeriek, hrotov 
šípov aj ihlíc slúžiacich na spínanie ode-
vu. A práve rozdielna úprava hlavičiek 
ihlíc, ktorých móda sa postupom času 
menila, je vynikajúcou pomôckou arche-
ológov pre určovanie veku lokalít. „Vďa-
ka nim vieme, že hradisko bolo osídlené 
už o niekoľko storočí skôr než sa doteraz 
predpokladalo - mladšia doba bronzová 
a opustené bolo v závere doby bronzo-
vej,“ objasňujú odborníci.

Nové poznatky o osídlení
Jesenný prieskum priniesol aj ďalšie 

nové poznatky. Po niekoľkých storo-

čiach, keď bolo hradisko neosídlené, sa 
naň ľudia vrátili. „Išlo o keltské obyva-
teľstvo, ktoré na tomto mieste našlo úto-
čisko v storočiach pred prelomom leto-
počtov. Staré opevnenie muselo byť stále 
mohutné a vzbudzovať pocit väčšieho 
bezpečia. O prítomnosti Keltov svedčia 
nálezy drobných spôn či masívny želez-
ný kľúč. Nasledovalo opäť niekoľko sto-
ročí bez ľudí, až do turbulentného záveru 
doby rímskej a obdobia sťahovania náro-
dov - 4. – 5. storočie, keď v ňom hľadalo 
ochranu germánske obyvateľstvo. Na 
hradisku sa po nich zachovali bronzové 
a železné spony, najmä vo fragmentoch, 
a zlomky malých kruhových zrkadielok. 
Či sa obyvateľstvu podarilo prežiť v bez-
pečí, nevieme. Je však veľmi pravdepo-
dobné, že po ich odchode už hradisko ne-
bolo nikdy dlhšie osídlené. Isté využitie 
našlo aj v období stredoveku. Hroty šípov 

v blízkosti opevnenia naznačujú bojový 
stret, možno prítomnosť ľudí, na ktorých 
strieľali útočníci spoza valu. Z priestoru 
hradiska pochádzajú aj ďalšie predmety, 
ktoré ešte nie sú odborne spracované. 
Zatiaľ vieme, že na najvyššom vrchu 
uprostred „tajomného“ pohoria Tribeč s 
výborným výhľadom do širokého okolia 
hľadali ľudia v minulosti ochranu opa-
kovane a snažili sa ju posilniť aj dômy-
selným systémom opevnenia,“ uzatvá-
rajú Petra Kmeťová a Peter Bisták.

Všetky nálezy sa podľa slov odbor-
níkov po ukončení výskumov a odbor-
nom spracovaní dostanú do niektorého 
z múzeí v regióne, kde si ich bude môcť 
pozrieť aj široká verejnosť.

» ren

Hradisko na vrchole Veľkého Tribeča je opevnené masívnym valom z lomového 
kameňa. Jeho zachovaná výška z vnútornej strany je pomerne nízka (max. cca 1 
m), ale z vonkajšej strany dosahuje 4 – 7 m.                                    Foto: P. Kmeťová, 2022 

Prieskumný tím – archeológovia z Pamiatkového úradu SR a Krajského pamiat-
kového úradu Nitra a dobrovoľníci z Občianskeho združenia Hradiská a Archeo 
Moravia z.s.                                                                                                    Foto: P. Kmeťová, 2024 

Veľký železný kľúč z doby laténskej - keltské osídlenie. Tento kľúč nemal pasovať 
do zámku, ale používal sa do systému na spôsob haspry dverí/vrát. 

                                                                                  Foto: P. Kmeťová, 2024

 Sekerka z doby bronzovej - typ s tuľajkou a uškom. in situ Foto: M. Neumann, 2024
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KARIERA@SPANNER.SK      +421 917 671 882
Spanner ML, s.r.o.
Výrobná prevádzka: Mierová 297/11, 068 01 Medzilaborce

Informácie o ponuke pracovných miest nájdete na www.spanner.sk/KARIERA

• Zváranie komponentov s profesionálnym vybavením, 

  metódami MIG/MAG alebo TIG (135 alebo 141 v tolerancii ± 1mm).

• Zváračské a zámočnícke práce, na základe výkresovej dokumentácie.

STEHUJEŠ A ZVÁRAŠ AKO PROFÍK?
 

ZAROB SI AŽ 2 500 EUR

ZÁKAZKOVÁ VÝROBA STROJOV A ZARIADENÍ, 
pre rôzne oblasti. 

OUTSOURCING VÝROBY, od spracovania technickej 
dokumentácie, až po výrobu finálnych produktov.

VIAC AKO 18 ROKOV SKÚSENOSTÍ, v oblasti strojárskej 
výroby a pôsobení na zahraničných trhoch.

DVE PREVÁDZKY NA ÚZEMÍ SLOVENSKA, centrála firmy 
v Považskej Bystrici a druhá výrobná prevádzka 
na východnom Slovensku, v meste Medzilaborce.
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Technológ - konštruktér
práca s CAD-CAM softvérom 

tvorba technologických postupov

Strojárska výroba
ponúka

voľné pracovné miesta

Práca je
v Bardejove0908 974 489 

Kontrolór kvality
potrebná prax z metrológie

15. decembra 1890    
zomrel Sediaci býk, náčelník indiánskeho 
kmeňa Siouxov (* 1831)

Výročia a udalosti
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Po prečítaní
noviny odhoďte
do triedeného
odpadu /PAPIER
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• Do skupiny vyhradených výrobkov patria elektrozariadenia, batérie                            

• Na vyhradené výrobky sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, t. z., že 
výrobca takéhoto výrobku je povinný plniť súbor povinností pre vyhradený 
výrobok uvedený na trh SR. Tým je zabezpečené, že o vyhradený výrobok, resp. 
vyhradený prúd odpadu bude postarané vo všetkých fázach jeho životného 
cyklu.
• Financovanie triedeného zberu vyhradeného prúdu odpadu, vrátane 
triedeného zberu zložiek komunálneho odpadu patriacich do vyhradeného 
prúdu, znášajú výrobcovia v rámci systému rozšírenej zodpovednosti výrobcov.  

odpadu, na ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcov, náklady               
na triedený zber vyhradeného prúdu odpadu znáša obec.

výrobku. Pre ochranu životného prostredia je dôležité, aby sme kupovali 

triedou, pretože šetríme prírodné zdroje potrebné na výrobu elektrickej energie. 

životnosťou alebo využívame nabíjateľné akumulátory.

-
ho odpadu. 

vo všeobecne záväznom nariadení obce.

Viac informácií nájdete na webových sídlach
www.e-cycling.sk a www.slovmas.sk.

Autorizované organizácie zodpovednosti výrobcov
E-cycling s. r. o. a SLOVMAS, a. s. týmto informujú:

17. decembra 1903    
prvý riadený motorový let lietadla bratov 
Wrightovcov

Výročia a udalosti
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Stavba pozostáva z 1800 ľadových blokov 
Zažite krásu Tatranského ľadového dómu
Najnavštevovanejšia zimná tatranská 
atrakcia po 12.krát otvára svoje brány. 
Tatranský ľadový dóm sa organizátori 
rozhodli venovať pamiatke pápeža Jána 
Pavla II. pri príležitosti 30. výročia jeho 
návštevy Vysokých Tatier. 

Svätý otec navštívil Vysoké Tatry na 
slovenskej strane v roku 1995. Počas svojej 
návštevy oddychoval v altánku pri Sliez-
skom dome, preletel sa vrtuľníkom ponad 
Tatry a osobne posvätil drevený kríž ako 
aj symboly horských záchranárov – lano 
a čakan. Osobnosť pápeža Jána Pavla II. 
bude v Tatranskom ľadovom dóme pripo-
mínať nielen jeho portrét vytesaný v ľade, 
ale aj stavby, ktoré v jeho živote zohrali mi-
moriadnu úlohu. Wawelská katedrála, v 
ktorej bol v roku 1958 vysvätený za biskupa 
a Kostol sv. Vojtecha, v ktorom sa dlhé roky 

modlil počas svojej krakovskej služby. 
„Už dlhodobo sme premýšľali nad témou, 
ktorá by spojila obyvateľov a návštevníkov 
z oboch strán Tatier. Práve myšlienka pá-
peža Jána Pavla II., že ´Tatry nerozdeľujú, 
ale spájajú´ bola spolu s 30. výročím náv-
števy svätého otca na slovenskej strane 
Tatier jednoznačným argumentom, prečo 
12. ročník Tatranského ľadového dómu 
venovať jeho pamiatke,“ informoval Lukáš 
Brodanský, manažér horského strediska 
Vysoké Tatry. 

Stavba pozostáva 
z 1800 ľadových blokov

Tatranský ľadový dóm vyrástol opäť 
na Hrebienku v nadmorskej výške 1285m. 
Stavba pozostáva z 1800 ľadových blokov 
vážiacich spolu úctyhodných 225 ton a 
je umiestnená v kupole s priemerom 25 
metrov, v ktorej sa udržiava stála teplota 
-3 až -10°C. Na stavbe sa podieľalo spolu 
20 umeleckých sochárov a rezbárov zo 
Slovenska, Čiech, Poľska a Nemecka pod 
vedením Slováka Adama Bakoša. „Pre-
miérovo sme ľadový dóm vybudovali tak, 
aby bol čo najviac rozložený v priestore a 
pôsobil na hostí čo najautentickejšie. Zabe-
rá tak väčšiu plochu a zároveň je na ňom 
viacero nových prvkov vrátane sedlových 
striech katedrály, ktoré sme v tejto podobe 
robili prvýkrát,“ prezradil Bakoš. 

Wawelská katedrála 
aj Kostol sv. Vojtecha

Návštevníci budú pri vstupe do Tatran-
ského ľadového dómu vidieť západnú a 
južnú stranu Wawelskej katedrály ako aj 
tri veže: Vežu strieborných zvonov (Wieża 
Srebrnych Dzwonów), Hodinovú vežu 
(Wieża Zegarowa) a Žigmundovskú vežu 
(Wieża Zygmuntowska). Aj v tomto roku 
budú môcť atmosféru ľadového dómu 
zažiť návštevníci priamo medzi ľadovými 
múrmi a prejsť bránou až pred ľadovú po-
dobu Kostola sv. Vojtecha. Na Hodinovej 
veži sú umiestnené jednoručičkové hodi-
ny, ktoré ukazujú čas úmrtia Jána Pavla 

II. – 21:37.

Ako sa tam dostať?
Hrebienok je pre návštevníkov poho-

dlne dostupný pozemnou lanovkou zo 
Starého Smokovca. V prípade vhodných 
podmienok bude pre návštevníkov k dis-
pozícii aj 2,5km dlhá sánkarska dráha z 
Hrebienka do Starého Smokovca s večer-
ným osvetlením.

Tatranský ľadový dóm bude pre verejnosť 
otvorený od 15. 11. 2024 až do 21. 4. 2025. 
Vstup je zdarma. Návštevníci sa počas celej 
zimnej sezóny môžu tešiť aj na 11 koncertov.

» ren

Tatranský ľadový dóm.                                                    autor foto © Marek Hajkovský QEP

Tatranský ľadový dóm. 
autor foto © Marek Hajkovský QEP

Dizajn limitovanej edície je odvážny, 
s  kontrastnými neónovými farbami, 
špeciálnymi povrchovými úpravami 
a ikonickým logom Aoki, ktoré svieti 
v  tme. Dospelého užívateľa bezdy-
mových zariadení tak pobáda rozjas-
niť svoj bez dymu. Bezdymové zariade-
nia IQOS totiž tabak vďaka technológii 
indukčného nahrievania nespaľujú, 
ale nahrievajú zvnútra. Pri používaní 
zariadenia tak vzniká aerosól a nie 
škodlivý cigaretový dym. Rovnako 
nevzniká decht – zvyšok dymu po 
zhorení cigarety, ktorý je zmesou 
chemických zlúčenín s  obsahom kar-
cinogénnych a toxických látok. 

Kombinácia jedinečného dizajnu 
a  prelomovej technológie tak z  ex-

kluzívnej limitky zariadení IQOS by 
Steve Aoki je vynikajúcim tipom na 
vianočný darček pre dospelého fajči-
ara. Limitovaná edícia zariadení IQOS 
by Steve Aoki je dostupná v modeloch 
IQOS ILUMA MID a IQOS ILUMA ONE 
a v predaji od 2. decembra.

Bezdymové zariadenia nie sú bez rizi-
ka. Dodávajú nikotín, ktorý je návykový 
a  sú určené výhradne pre dospelých, 
ktorí by inak pokračovali vo fajčení ale-
bo užívaní iných nikotínových výrobkov

Foto: PMI

IQOS oslavuje svoje 10. narodeniny a to vo veľkom štýle. Tesne pred Vianocami prichádza so špeciálnou limitovanou 
edíciou, ktorá vznikla v spolupráci so svetoznámym umelcom. Uznávaný DJ Steve Aoki hovorí: „Svet žiari iba vtedy, 
keď každý odhalí svoju farebnosť,“ a presne to odráža aj exkluzívna limitka zariadení IQOS by Steve Aoki – žiarivé farby 
v detailoch a v doplnkoch. 

IQOS prichádza s explóziou farieb 
a exkluzívnou limitkou
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KOLAUDÁCIE

FRÉZOVANIE / VLOŽKOVANIE
NEREZOVÉ KOMÍNY

frezovanie2@gmail.com
0915 35 33 35
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Najlepší vianočný darček je čas
Buďte so svojimi najmilšími a vychutnajte si nádherné čarovné chvíle v 
bezpečí a pohodlí. Vytvorte si krásne spomienky, užívajte si domov 
bez bariér a žite, akoby boli každý deň Vianoce.

5-ročnú kompletnú záruku

Pohybujte sa voľne po rovnom, točitom, 
vnútornom aj vonkajšom schodisku

Pomoc a radu máte na dosah kedykoľvek

Pre ŤZP občanov možnosť 
vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

Táto ponuka platí pri kúpe 
schodiskového výťahu Stannah 
do 31.12.2024 a nie je platná s 
inými akciami alebo ponukami.

*

0800 162 162

Stoličkový výťah Stannah, darček 
pre celú rodinu na celý život.

www.stannah.sk

200,-€
VIANOČNÁ

PONUKA

Najlepší darček na tieto Vianoce je byť prítomnými. 
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Hľadám si prácu
 v Rakúsku ako chyžná,

 alebo čašníčka...
Tak to skús na

 www.dokner.sk 
majú fakt dobré 

recenzie... 

Hľadám si prácu
 v Rakúsku ako chyžná,

 alebo čašníčka...
Tak to skús na

 www.dokner.sk, alebo 
volaj 0907 158 398

Majú fakt dobré 
recenzie... 
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